下記の通り世界ベテラン選手権第 2回選考会を兼ベテランフェンサー交流会を実

施します。また、本事業は、生涯スポーツとしての普及を目指し、ベテランフェンサ

ー交流会の一つとして実施致します。ベテランフェンサー各位の参加をお待ち申し

上げます。

世界ベテラン選手権選考会兼ベテランフェンサー交流会
実 施 要 項

1. 主催 公益社団法人 日本フェンシング協会

2. 主管 日本フェンシング協会 ベテラン委員会他

3. 協賛 NEXUS 株式会社

4. 日程 平成 26 年 ７月６日（日）  第２回

９：２０

９：３０

１０：００

１２：００

１８：００

開始式

男・女フルーレ最終コール

フルーレ試合開始

男女エペ・サーブル 最終コール

（開始時間は、前の種目の終了時間によって変更しますので、予めご注

意ください。また、早めにご集合ください。）

終了予定

５．会場 国立スポーツ科学センター 他 （所在地：〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1）

競技会場は ANTC２階と JISS２階フェンシング専用練習場を使用する予定です。

６．集合 （JISS）2 階のフェンシング専用練習場にお集まりください。

９：２０までは、JISS１階にて入館カードを渡します。

それ以降は、JISS２階フェンシング専用練習場で入館カードを渡します。

        電話：０３－３９００－６１５７

７．種目 １８種目

①男 女個人戦

②フルーレ エペ サーブル

③年齢区分 A）50 歳～59 歳、B）60 歳～69 歳、C) 70 歳以上

８．出場資格 ①上記種目別の年齢カテゴリーに合致する者

（年齢は 2014 年 1 月 1 日を基準とします⇒注・文末）

②日本フェンシング協会、平成 26 年度の個人登録が完了している者

９．出場申込 添付の様式にて６月３０日（月）１７：００までに出場申込みを済ませること。

（１）出場費：1 種目  3000 円 ＞世界ベテラン選手権大会選考会参加申込書

（２）申込送付先：

①[郵送］公益社団法人日本フェンシング協会 ベテラン委員会

         郵便番号 150-8050 東京都渋谷区神南 1－1－1 岸記念体育会館内

②[ﾌｧｸｼﾐﾘ] 03-3481-2379

本事業はスポーツ

振興くじ totoの助成

を受け実施します

http://www.sportsweb.ne.jp/veteran/2010wv/mousikomi.xls

③[メールアドレス] <info@fencing-jpn.jp>

件名「2014 ﾍﾞﾃﾗﾝ選考会２申込」 と※件名を正しく記入してください。

10．試合規則 FIE 試合規則改訂版に準じて行います。

但し、用具検査はピストにおいて審判員が行います。

①フルーレは電導ビブ付きマスクを使用します。透明バイザーマスクは使用できません。

②エペでは電導ビブ付きマスクは使用できません。

11．試合方法 ①1回戦は、男女別、カテゴリーA/B/Cの区分を行わず、全選手によるプール戦（5～6人・

5 本）とします。

②2 回戦以降は、カテゴリー別〈年代別〉のトーナメント 10 本（３分、２セット）

なお、出場人数によって当日試合方法を変更することがあります。

③シード選手/上記にかかわらず、2013年の世界ベテラン選手権で 3位以内に入賞した選

手は当該種目の 1 回戦プールはシードされ、トーナメントからの出場が可能となります。な

お、該当者がプール戦からの出場を希望する場合は、シード権は消滅し、プール戦の勝率

でトーナメントのシード順を決定します。

④ 3 位決定戦を行います。

12．ランキン

グポイント

①選手は、各種別、種目ごとに選考試合の順位によりランキングポイントを獲得する。

 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位 9～16 17～32

第1回 24.0 19.5 15.0 12.0 9.0 7.5 6.0 4．5 3.0 1.5

第2回 24.0 19.5 15.0 12.0 9.0 7.5 6.0 4．5 3.0 1.5

第3回 32.0 26・0 20・0 16・0 12・0 10.0 8．0 6.0 4.0 2.0

②獲得ポイントの上位2つまでの合計を各選手の獲得ランキングポイントとする。

③国外の選考会等に出場し、成績を修めた選手は、その選考会の内容についてベテラン

委員会が査定し承認した場合は、その順位により第1回と同様のポイントを付与する。

13．総合順位

各種目別に以下の順番で総合順位を決定する。

①  獲得ランキングポイント上位者（最高56 点）順

② ①が同じ場合は、順位成績の上位を獲得した者

（1 位、2 位・・・8 位まで／注・ポイントではない）

③ ①②が同じ場合は、第3 回選考試合で順位成績上位を獲得した者

（1 位、2 位・・・8 位まで）

④ ①②③が同じ場合は、選考試合第2 回、第1 回の順番で順位成績上位を獲得した者

（8 位まで）

⑤ 以上が同じ場合は決定戦を行う。

14．代表選手

201４年世界ベテラン選手権日本代表選手は、次の通りとする。

① 個人戦・・・各種目の総合順位の上位４名をとする。

② 団体戦・・・国別団体戦が行われる場合は、獲得ポイントの上位者を代表とする。

但し、この場合、第3回選考会の順位ポイントは、第1回、第2回と同じポイントに修正し

て計算する（第1位24点、第2位19・5点・・・）

③ 個人戦・団体戦とも、辞退者が出た場合は、順位次点者を順次、繰り上げる。

④ 代表選手は、(公社)日本フェンシング協会理事会の承認を以て正式に決定する。

⑤ 代表選手の参加に関わる費用は自己負担とする。

⑥ 代表選手は、チーム全体関わる経費の一部を負担する。

mailto:info@fencing-jpn.jp

15．その他 ① 施設内の駐車場は、利用できません。敷地外の駐車場を利用するか、電車・バスを利

用してください。

② 役員、選手以外で来訪される方は、予め届け出をしてください。届け出を行った方のＩＤ

カードも一括して借り受けますので、フェンシング練習場に連絡をとり、担当役員からＩＤ

カードを受け取ってください。

原則として館内の１階受付ではＩＤカードは発行しません。

③ 昼食の用意は選手自身でご準備願います。施設内の食堂等も利用できます。

④ 各選手は、予め傷害保険等に加入して下さい。

16．問合せ [メールアドレス] <info@fencing-jpn.jp> ［件名］ 「ベテラン選考会２質問」としてください。

17．予  定  第 3 回〈最終〉 8 月 10 日(日)を予定

世界選手権の日程変更や会場確保等のやむを得ない事情が生じた場合は、予告なく変更

する場合があります。あらかじめご了承ください。

注 ： 本年度のカテゴリーの対象年齢は次の通りとなります。

 2014 年大会 2015 年大会

ｶﾃｺﾞﾘｰ 生誕年  生まれた年

CAT-A 50+ 1955 年～1964 年 1964 年 1 月 1 日～12月 31 日生

1963 年 1 月 1 日～12月 31 日生

↓

1956 年 1 月 1 日～12月 31 日生

1955 年 1 月 1 日～12月 31 日生

1956-1965

CAT-B 60+ 1945 年～1954 年 1954 年 1 月 1 日～12月 31 日生

1953 年 1 月 1 日～12月 31 日生

↓

1946 年 1 月 1 日～12月 31 日生

1945 年 1 月 1 日～12月 31 日生

1946-1955

CAT-C 70+ 1944 年とそれ以前 1944 年 1 月 1 日生～ 1945 年ととそれ以前

以上

mailto:info@fencing-jpn.jp